
وحید تفریحی / این همه مطالبه و پیگیری فقط 
برای 6 ماه؟! اگر قرار بود تعرفه های الیت دوباره 
افزایش یابد چــرا این همه پیگیری و مطالبه؟ به 
گزارش »خراســان«، کاهش تعرفه هــای الیت 
مطالبه جدی مــردم بــود؛ مطالبه ای کــه اوایل 
سال 1402 بعد از افزایش عجیب و غریب تعرفه 
های پارک حاشیه ای بسیار جدی شد و رسانه ها 
و افکار عمومی آن را پیگیری کردند. این افزایش 
عجیب و غریــب هرچند ابتــدا به اذعــان برخی 
مسئولان و متولیان عدد چندان عجیب و غریبی 
نبود اما بعد از بررسی های کارشناسان، آن طور 
که سخنگوی شورای شهر مشهد همان زمان به 
»خراسان رضوی« اعلام کرد کاملا غیرمنطقی 
بوده و چیزی حــدود 400 درصــد افزایش را به 
دنبال داشــت. نارضایتی فراوان شــهروندان از 
افزایش تعرفه های الیت و مطالبه جدی آن ها و 
البته پیگیری های مطالبه گرانه رسانه ها منجر 
شد که طرح کاهش تعرفه های الیت، اواخر تیر 
سال گذشته روی میز شورا قرار بگیرد؛ طرحی 
که قرار بود تعرفه های الیت را 40 تا 50 درصد 
کاهش دهد اما به ســد برخی مخالفت ها خورد 
و معطل ماند! در مســیر رسیدگی و تصویب این 
طرح آن قدر کــش و قوس ایجاد شــد تــا این که 
بالاخره پس از پیگیری های فراوان رســانه ها از 
جمله روزنامه خراسان، اواخر مهر سال گذشته 
ایــن مصوبــه رای مثبت اعضای شــورای شــهر 
مشهد را گرفت و تصویب شد و روزنامه خراسان 
در گزارشــی با عنوان »قفل کاهــش تعرفه های 
الیت بالاخره شکست!« که 25 مهر سال گذشته 
منتشر شــد، این موضوع را اطلاع رسانی کرد، 
در همان گزارش سخنگوی شورای شهر مشهد 
جزئیات ایــن طرح و تعرفــه های تصویب شــده 
الیت را اعلام کرد و گفت: »نیم ساعت اول 360 
تومان، بیش از نیم ســاعت تا ســقف یک ساعت 
3۹60 تومان، بین یک ســاعت تا یک ســاعت و 
نیم توقف 7۹20 تومان، برای نیم ساعت چهارم 
11880 تومان، برای نیم ساعت چهارم به بعد 
افزایش 20 درصدی به مبلغ 3600 )مبلغ پایه( 

اجرا خواهد شد«. اما 6 ماه از این مصوبه که نشان 
از تحقق مطالبه شهروندان بود، نگذشت تا این 
که دوباره الیت با تعرفه های جدید شهروندان را 
شوکه کرد و تعرفه ها طی امسال افزایش یافت. 
بر اســاس جدولی که ســخنگوی شــورای شهر 
مشهد روز گذشته در اختیار ما قرار داده ، هزینه 
نیم ساعت توقف در پارکینگ های حاشیه ای  هم 
اکنون به 4500 تومان رسیده است! سخنگوی 
شورای شهر مشهد معتقد اســت که این میزان 
در مقایسه با تعرفه مصوب سال 1402 که رقم 
3625 تومــان بــه ازای نیم ســاعت بــوده، 25 

درصد افزایش داشته است.

شوک تعرفه های امسال الیت!	 
به هر حال بــر اســاس جدولی که ســخنگوی 
شورای شهر مشــهد در اختیار »خراسان« قرار 
داده ، تعرفــه مصوب توقــف در پارکینگ های 
حاشــیه ای طی امســال بــه ازای نیم ســاعت 
در معابر گروه الــف، ب و ج به ترتیــب 4500، 
2800 و 2200 تومان تعیین شــده است.  بر 
اســاس یکی از تبصره ها نیز »نیم ســاعت اول 
توقف در پارکینگ های حاشیه ای )به صورت 
ثابت برای هر میزان توقف( با ضریب 10 درصد 
نیم ســاعت پایــه در ســاعت اول محاســبه می 

شود.« همچنین در محاســبه حق توقف برای 
توقف های بیش از یک ســاعت تا 4 ســاعت به 
تعرفه پایــه 15 درصد نســبت به ســاعت قبل 

اضافه می شود و از ساعت پنجم به بعد به ازای 
هر ســاعت، نــرخ ســاعت چهارم مــلاک عمل 
قــرار خواهــد گرفــت. در صورتی کــه در زمان 
اعمال هزینه توقف در پارکینگ های حاشــیه 
ای اعتبار پلاک مثبت باشــد، هزینــه توقف به 
میــزان 65 درصد تعرفه مصوب محاســبه می 
شود.  همچنین در صورت انجام خوداظهاری 
استفاده کنندگان از پارک های مجاز حاشیه ای 
در سامانه نرم افزاری شهرمن، نسبت به اعمال 
10 ســاعت توقف در ماه به میــزان 10 درصد 
تعرفه مصوب و مازاد بر 10 ساعت توقف در ماه 
به میزان 70 درصد تعرفه مصوب در نظر گرفته 
می شود. همچنین نرخ حق توقف در معابر گروه 
الف پارکینگ های حاشیه ای در بازه زمانی اوج 
ترافیکی صبح )ساعت 10  تا 13( و عصر )17  
تا 21( بــا 15 درصد افزایش نســبت به حالت 

عادی محاسبه می شود.

دوباره الیت، دوباره افزایش!
در حالی که مهرماه سال گذشته طرح کاهش تعرفه های الیت به تصویب رسید اما هنوز چند ماه از این مصوبه 

نگذشته، تعرفه ها دوباره افزایش یافت و هزینه نیم ساعت توقف به 4500 تومان رسید

اجتماعی-فرهنگی
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی
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تقدیر از مدیرمسئول اسبق »خراسان«  
به مناسبت روز جهانی مطبوعات

در ســیزدهمین نشســت از سلسله جلســات روایت 
مشــهد، از »کورش شــجاعی« مدیرمســئول اســبق 
روزنامــه خراســان و پیش کســوت این عرصــه تقدیر 
شــد. به گــزارش روابط عمومی شــهرداری مشــهد، 
»کورش شجاعی« پیش کسوت رسانه، دانش آموخته 
کارشناسی ارشد الهیات و مبانی حقوق اسلامی است 
که سابقه مدیر مســئولی روزنامه خراســان را از سال 
84 تا ۹3 در کارنامه خود دارد، همچنین وی به مدت 
سه سال نیز مدیر مرکز آموزش تخصصی رسانه بوده 
است. تقدیر از وی به پاس مجاهدت ها و فعالیت های 
موثر در مطبوعات استان و شهر مشهد با حضور فعالان 

و علاقه مندان تاریخ و فرهنگ مطبوعات انجام شد.

تعرفه ویزیت پزشکان بخش خصوصی 
اعلام شد

معاون درمان دانشگاه علوم پزشــکی مشهد از ابلاغ 
تعرفه های بخش خصوصــی مطابق با مصوبه هیئت 
وزیران خبر داد. بــه گزارش فــارس، محمد دهقانی 
فیروز آبادی اظهار کرد: تعرفه ویزیت سرپایی پزشکان 
در بخش خصوصی 40 درصد نســبت به ســال قبل 
افزایش خواهــد یافت، بدیــن ترتیب ویزیت پزشــک 
متخصص 18۹ هزار تومن و ویزیت پزشــک عمومی 
12۹ هزار تومان است.  وی تصریح کرد: همچنین در 
بخش بیمارستانی هزینه های هتلیگ و ارزش ریالی 
جزء فنی خدمات 35 درصد نســبت به سال گذشته 

افزایش یافته است.

پیش بینی باران رگباری برای استان
کارشــناس مرکز پیش بینی هواشناســی خراسان 
رضوی گفت: این استان روزهای پایانی هفته جاری، 
میزبان بارش های رگبــاری خواهد بود. آذر رضایی 
پور در گفت و گــو با ایرنا افزود: بارش هــا به تدریج از 
جنوب غربی خراســان رضوی آغاز خواهد شــد و در 
روزهای پایانی هفته بیشتر نقاط استان را فرا خواهد 
گرفت. وی با بیان این که سامانه بارشی تا اوایل هفته 
آینده در خراسان رضوی فعال خواهد بود، ادامه داد: 
بارش ها در روزهای پنج شــنبه و جمعــه به اوج خود 

خواهد رسید .
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پاسخ سخنگوی شورای شهر مشهد درباره افزایش تعرفه های الیت

می توانستیم 47 تا 50 درصد افزایش دهیم اما این کار را نکردیم
بهاره موفقی/ موسی الرضا حاجی بگلو، سخنگوی شورای شهر مشهد درباره میزان 
افزایش تعرفه های الیت طی امسال گفت: نسبت به سال گذشته  25 درصد افزایش 
دادیم. وی در گفت و گو با »خراسان« تصریح کرد: بر اساس نرخ تورم می توانستیم 47 
تا 50 درصد تعرفه ها را افزایش دهیم اما این کار را نکردیم. حاجی بگلو در پاسخ به این 
سوال که چرا با توجه به این که به تازگی در مهر سال گذشته تعرفه های الیت کاهش 
یافت، در عرض 6 ماه مجدد هزینه های الیت افزایش یافت، اظهار کرد: اولا ما همان 
سال گذشته هم تعرفه ها را اصلاح کردیم. سال جدید است و بخشنامه وزارت کشور 
اســت که به ما ابلاغ کردند. بنابراین مکلف به انجام آن هســتیم و در حوزه اختیارات 
ما نیست. سخنگوی شورای شهر مشــهد در توضیح جزئیات تعرفه های امسال الیت 
گفت: یک ساعت اول 4 هزار و ۹50 تومان می شود، بدین صورت که نیم ساعت اول 
450 تومان است و مجموع یک ساعت اول 4 هزار و ۹50 تومان می شود. در ساعت 
دوم 15 درصد به 4 هزار و  ۹50 تومان اضافه می کنیم، به اضافه 4هزار و 500 تومانی 
که ثابت داشــتیم،10 هزار و 100 تومان می شود. در ساعت ســوم هم 15 درصد به 
10 هزار و 100 تومان اضافه می شود و به همین ترتیب برای ساعت چهارم. از ساعت 

چهارم به بعد دیگر 15 درصد افزایش نمی دهیم و ثابت می ماند.
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 قنات های قدیمی مشهد 
و خطر فرونشست

هفتم اردیبهشت ماه فرونشستی به عمق 2 
متر در خیابان کلاهدوز در محلی نزدیک به 
یک قنات قدیمی ایجاد شد که به گفته مدیر 
مطالعــات شــرکت آب منطقه ای خراســان 
رضوی نشــت آب از خطــوط فاضلاب باعث 
آب شســتگی دیــوار قنــات قدیمــی و ایجاد 
فرونشســت شــده اســت. ارجمنــد، مدیــر 
مطالعات پایه منابع آب منطقه ای خراســان 
رضوی در گفــت و گو بــا »خراســان آنلاین« 
اظهار کرد: در مسیری که فرونشست اتفاق 
افتاده یک قنات قدیمی وجود دارد که از سال 
1342 خشک شــده و روی آن ساخت و ساز 
صورت گرفته است. وی تصریح کرد: اگر در 
مسیر قنات های قدیمی خطوط فاضلاب یا 
کانال های جمع آوری آب های سطحی نشتی 
داشته باشــد، آب شســتگی اتفاق می افتد، 
یعنی دیواره قنات شسته شده و در داخل آن 
حفره ای ایجاد می شود که در نهایت منجر به 
فرونشست می شود. در فرونشست خیابان 
کلاهدوز هم به احتمال زیاد خطوط فاضلاب 
نشتی داشته اما این نیاز به بررسی دارد. وی 
گفت: نقشــه ریســک قنات های مشهد باید 
توسط شهرداری تهیه شود و تا جایی که من 

اطلاع دارم تاکنون تهیه نشده است. 

رئیس شورای شهر مشهد:

اشتغال زایی؛ راه حل اساسی 
مشکلات حاشیه شهر

رئیس شورای اسلامی شهر مشهد گفت: اگر به دنبال 
حل و فصل مسائل حاشیه شهر هستیم، باید در مسیر 
اشتغال زایی برای ساکنان این مناطق گام برداشت 
و نهادهای مربوطه همچــون آموزش فنی و حرفه ای 
و اداره کار نقش آفرینــی کننــد. بــه گــزارش پایــگاه 
اطلاع رسانی شورای اسلامی شهر مشهد مقدس، 
موحدیان افزود : شورای ششم و مدیریت شهری در 

این دوره به جد پیگیر مسائل حاشیه شهر است.

 جان باختن یک نفر 
در انفجار منزل مسکونی

ایشــان زاده/ انفجار یک منزل مســکونی در شــهر 
قوچان منجر به فوت یک نفر شد. به گزارش خراسان 
رضوی، سرپرست سازمان آتش نشانی قوچان در این 
باره گفت: در پی اطلاع از وقوع این حادثه، نیروهای 
عملیاتی آتش نشــانی به همراه عوامل نجات و امداد 
هلال احمر به محــل حادثه اعزام شــدند. علیزاده با 
اشاره به این که عملیات نیروهای آتش نشانی 5 ساعت 
به طول انجامید، افزود: متاسفانه هنگام آواربرداری، 

پیکر یک زن سالخورده در میان آوار کشف شد. 


